
 

MEGREZ Sp. z o.o. 

 

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 

15 648 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

WSS/KG/  246  /DOPKiZP/MW/  76  /15                                                                          Tychy, 05.02.2015r. 

 

 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na wyposażenie Pracowni Endoskopowej i gabinetu USG – powtórka oraz 

dostawa inkubatora otwartego – stanowiska do resuscytacji noworodka i lamp 

ogrzewających na statywie (nr sprawy: 7/15/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1  

Czy przeprowadzenie wizji lokalnej jest wymagane do wszystkich pakietów, czy jedynie w 

zakresie pakietu nr 1? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wizji lokalnej tylko w zakresie pakietu nr 1. 

 

Pytanie nr 2  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego  o dopuszczenie odbycia wizji lokalnej po 

rozstrzygnięciu postępowania.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza wizji po rozstrzygnięciu. 

 

Pytanie nr 3  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego  o dopuszczenie załączenia jedynie wzornika 

kolorów płyt laminowanych i blatów do oferty przetargowej, natomiast po rozstrzygnięciu 

postępowania dostarczenie próbek płyt laminowanych i blatów do Zamawiającego w celu 

wyboru kolorów. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu nr 1 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w wymaganiach mebli medycznych zapisu:  

„dokumentu potwierdzającego wpis do rejestru wyrobów medycznych i podmiotów 

odpowiedzialnych za ich wprowadzenie do obrotu”, ze względu na to , iż w świetle ustawy o 

wyrobach medycznych Dz.U. meble typu biurka, szafy, szafki nigdy nie otrzymają wpisu do 

Rejestru Wyrobów Medycznych ze względu na to, że nie spełniają wszystkich wymagań 



 2

wymianionych w ustawie i dokument ten nie jest możliwy do uzyskania w Urzędzie 

Rejestracji  Wyrobów Medycznych 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wykreśla w załączniku nr 1a do SIWZ pakiet nr 1 poz. 1 – tylko w/w zapis. 

 

Pytanie nr 5 dotyczy Pakietu nr 3 

Czy Zamawiający dopuści układ jezdny, w którym koła rozmieszczone są w prostokącie 

wózka? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki układ jezdny. 

 

Pytanie nr 6 dotyczy Pakietu nr 3 

Czy Zamawiający dopuści układ jezdny z kołami o średnicy 125 mm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści taki układ jezdny. 

 

Pytanie nr 7 dotyczy Pakietu nr 3 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania w oferowanym wózku zintegrowanych 

dwóch bocznych szuflad wysuwanych spod blatu? Opisane rozwiązanie jest 

charakterystyczne i występuje wyłącznie w wózkach marki AURION. Brak rezygnacji z tego 

parametru może stanowić ograniczenie konkurencyjności składanych ofert, a tym samym 

naruszenie ustawy PZP poprzez umożliwienie złożenia oferty wyłącznie przez jednego 

oferenta.  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie zrezygnuje z wymogu. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy Pakietu nr 3 

Jeżeli Zamawiający nie zrezygnuje z ww. wymogu to czy Zamawiający dopuści do 

zaoferowania wózek wyposażony w jedną boczną aluminiową szufladę przeznaczoną na leki 

natychmiastowego użycia? Oferowane rozwiązanie pod względem funkcjonalnym jest 

tożsame z wymaganym. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego wózka. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy Pakietu nr 3 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności do zaoferowania wózek 

anestezjologiczny o parametrach: 

Wymiary: 

- Szerokość: 650 mm 

- Głębokość 475 mm 

- Wysokość: 970 mm 

Konstrukcja wózka anestezjologicznego oparta na czterech aluminiowych kolumnach. Trzy 

uchwyty do przetaczania wózka umieszczone na blacie głównym po bokach i z tyłu wózka. 



 3

Uchwyt stanowią także zabezpieczenie przed zsuwaniem się pojemników z blatu roboczego. 

Stabilna konstrukcja nadstawki wykonana ze stali pokrytej lakierem proszkowym. 10 

uchylnych plastikowych pojemników w nadstawce anestezjologicznej zabezpieczonych 

zamkiem na kluczyk. 

- Wózek anestezjologiczny pięcio szufladowy.  

- górny blat roboczy wykonany ze stali nierdzewnej  

-dodatkowy blat plastikowy do pisania wysuwany z prawej strony wózka 

- płyta tylna i boczne: wykonane z aluminium 

- Fronty szuflad wykonane ze stopu aluminiowego 

- uchwyty szuflad wykonane z ABS. Czoła szuflad z przeźroczystymi pojemnikami z 

możliwością umieszczenia opisu identyfikującego zawartość szuflady. 

- Trzy szuflady wyposażone w wyciągane podziałki służące odpowiedniej segregacji leków. 

- maxymalna nośność szuflady 50 kg 

- całkowita ładowność wózka 200kg. 

- odporność na korozję i łatwe czyszczenie 

- Centralny zamek zamykający wszystkie szuflady (zamek umieszczony z prawej strony 

wózka) 

- Wózek wyposażony jest w 4 cichobieżne kółka (o średnicy Φ100mm) w tym dwa z blokadą 

jazdy. 

- dwa kosze na odpady, 

- metalowy koszyk na akcesoria medyczne, np.: rękawiczki jednorazowe. 

Poniżej przedstawiam proponowany wózek anestezjologiczny. Pozytywna odpowiedź 

umożliwi nam złożenie oferty w przetargu: 

 

 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego wózka anestezjologicznego. 



 4

Pytanie nr 10 dotyczy Pakietu nr 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie ssaka szpitalny aparat na podstawie jezdnej z 

możliwością blokady kół, zasilanie pompy ssącej 230 [V] 50 [HZ} +/- 10% zakres regulacji 

podciśnienia, zakres regulacji podciśnienia [MPa] 0-0,095, płynna regulacja podciśnienia z 

pulpitu aparatu, wydajność przepływu powietrza [l/min.] ≥ 40, masa urządzenia 17 kg, 

konstrukcja ssaka z szyną i uchwytami zaciskowymi do zamocowania dwóch sztuk 

pojemników odbiorczych tworzywowych o pojemności minimum 2 l, pojemniki odbiorcze 

tworzywowe SERRES minimum 2 sztuki do zastosowania, z jednorazowymi wkładami do 

odsysania typu SERRES, ilość wkładów na jeden ssak minimum 24 sztuki, poziom hałasu ≤ 50 

[dB], zabezpieczenie przed przenikaniem płynu do wewnątrz aparatu, instrukcja obsługi w 

języku polskim dostarczona wraz z urządzeniem, wymagany paszport techniczny do 

urządzenia, bezpłatna gwarancyjna obsługa serwisowa na urządzenie w okresie minimum 

przez 24 miesiące. Standardowe wyposażenie ssaka: naczynie poliwęglanowe 2 sztuki, 

naczynie kontrolne poliwęglanowe 1 l, z zaworem zabezpieczającym i filtrem 1 sztuka, 

przewód ssący silikonowy fi. 7 1,5 m 1 sztuka, zapasowe filtry antybakteryjne 1 opakowanie 

= 20 szt. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie takiego ssaka.  

 

Pytanie nr 11 dotyczy Pakietu nr 5 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie przenośnego ssaka szpitalnego wyposażonego 

w 1 butle z poliwęglanu z zaworem zabezpieczającym przed przepełnieniem, regulator i 

wskaźnik podciśnienia, dreny silikonowe, filtr bakteryjny, łącznik drenów, możliwość 

stosowania wkładów jednorazowych, napięcie zasilania 230 V/50HZ, przepływ 30 l/min, 

podciśnienie 85 kPa, waga 5 kg, instrukcja obsługi w języku polskim dostarczona wraz z 

urządzeniem, paszport techniczny do urządzenia, bezpłatna gwarancyjna obsługa serwisowa 

urządzenia w okresie minimum przez 24 miesiące. 

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie takiego ssaka.  

 

Pytanie nr 12  

Czy z uwagi na fakt, że oryginalne materiały informacyjne pochodzące od producenta, jako 

materiały do ogólnej dystrybucji mogą nie zawierać wszystkich szczegółowych  danych 

parametrów technicznych wyszczególnionych przez Zamawiającego  - Zamawiający uzna za 

wystarczające złożenie materiałów firmowych dystrybutora oraz oświadczenie dystrybutora, 

iż oferowany asortyment spełnia wszystkie oczekiwania Zamawiającego? Materiały  

informacyjne producenta maja charakter reklamowy, są skierowane do nieoznaczonego 

adresata i nie można wymagać, aby potwierdzały wszystkie parametry techniczne wymagane 

przez Zamawiającego w konkretnym postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dokumentów określonych w SIWZ. 

 

 



 5

Pytanie nr 13 dotyczy Pakietu nr 1 

Ze względu na specyfikę zamawianych mebli w pakiecie nr 1 Wykonawca zwraca się z prośbą 

o wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do 6 tygodni. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia do 6 

tygodni tylko w zakresie pakietu nr 1. Pozostałe pakiety bez zmian. Treść ogłoszenia w 

załączeniu. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy Pakietu nr 7 

Pytanie dot.” Natężenie promieniowania 32 mW/cm2 przy 100% mocy i odległości 68 cm 

+/- 2 cm pomiędzy promiennikiem a materacem. Równomiernie ogrzewający materacyk.” 

Czy Zamawiający dopuści promiennik o maksymalnej mocy 360 W? Promiennik 

równomiernie ogrzewa materacyk. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy Pakietu nr 7 

Pytanie dot.” Moc oświetlenia – max 20 W wbudowane w promiennik.” 

Czy Zamawiający dopuści stanowisko z wbudowanymi w promiennik dwoma lampami o 

regulowanym natężeniu światła o mocy 35 W każda? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 16 dotyczy Pakietu nr 7 

Pytanie dot.” Stoper Apgar emituje dźwięki po 1,5,10 minutach od włączenia. Z 

możliwością włączenia dodatkowego dźwięku w 3 minucie.” 

Czy Zamawiający dopuści: Stoper Apgar emituje dźwięki po 1,5,10 minutach od włączenia, 

bez możliwości włączenia dodatkowego dźwięku w 3 minucie? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 17 dotyczy Pakietu nr 7 

Pytanie dot. „Wbudowane 2 stopery do pomiaru czasu procedur.” 

Czy Zamawiający dopuści stanowisko z jednym stoperem? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści stanowiska z jednym stoperem. 

 

Pytanie nr 18 dotyczy Pakietu nr 7 

Pytanie dot. „Wysokość Od 81 do 111 cm  w modelu ze sztywną regulacją wysokości 

(900IW005).” 

Czy Zamawiający dopuści wysokość materacyka od podłogi regulowaną od 83,8-107,9 cm? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści. 



 6

 

Pytanie nr 19 dotyczy Pakietu nr 7 

Pytanie dot.” Obrót promiennika -130° do +130° +/- 5° od pozycji centralnej. ciepło z 

promiennika nadal emitowane.” 

Czy Zamawiający dopuści nowoczesną konstrukcję promiennika, nie wymagającego 

odchylania, usytuowanego z od strony panelu sterującego urządzenia, zapewniając 

równomierne ogrzewanie powierzchni, na której spoczywa pacjent oraz nie powodując 

ogrzewanie głowy personelu pracującego przy noworodku? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiej konstrukcji. 

 

Pytanie nr 20 dotyczy Pakietu nr 7 

Pytanie dot. „Wymiary łóżeczka/materacyka Długie: 65 x 75 cm +/- 2 cm.” 

Czy Zamawiający dopuści materacyk w rozmiarze 65x 48 cm? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego materacyka. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy Pakietu nr 7 

Pytanie dot. „Ciśnienie PEEP: od 1 do 25 cm H2O.” 

Czy Zamawiający dopuści regulację ciśnienia PEEP w zakresie 0÷ <6 cmH2O? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiej regulacji ciśnienia. 

 

Pytanie nr 22 dotyczy Pakietu nr 7 

Pytanie dot. „Ciśnienie PiP: od 2 do 75 cm H2O.” 

Czy Zamawiający dopuści Zakres regulacji ciśnienia szczytowo wdechowego PIP: (0÷45) ±5 

cmH2O? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści takiego zakresu regulacji ciśnienia. 

 

Pytanie nr 23 dotyczy rozdział VIII pkt. 1f) SIWZ 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o poprawienie oczywistej omyłki i zmianę w/w zapisu na: 

“Zestawienie parametrów technicznych dla pakietu nr 5-7 – wypełniony załącznik nr 1c”. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę i zmienia zapis na: “Zestawienie parametrów 

technicznych dla pakietu nr 6-7 – wypełniony załącznik nr 1c”. 

 

Pytanie nr 24 dotyczy zał. 5b – wzór umowy 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §5 ust 5 na: “Wykonawca gwarantuje 

rozpoczęcie i zakończenie naprawy uszkodzonego przedmiotu umowy w czasie nie dłuższym 

niż 5 dni roboczych, wyłączając dzień zgłoszenia awarii. W przypadku konieczności 

sprowadzenia części niezbędnych do naprawy z zagranicy, na pisemną prośbę wykonawcy, 



 7

Zamawiający może wyrazić pisemną zgodę na przedłużenie okresu naprawy uszkodzonego 

przedmiotu umowy do 10 dni roboczych”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie zmieni w/w zapisu. 

 

Pytanie nr 25 dotyczy zał. 5b – wzór umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu 

zastępczego w przypadku naprawy wydłużającej się ponad wyznaczony termin?  

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie zrezygnuje. 

 

Pytanie nr 26 dotyczy zał. 5b – wzór umowy  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §6 ust. 2 pkt. d) na: “w przypadku 

nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez wykonawcę, Zamawiającemu przysługuje 

prawo naliczenia kry umownej w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy.”.”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie zmieni w/w zapisu. 

 

Pytanie nr 27 dotyczy zał. 5b – wzór umowy  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §9 ust. 2 na: “Zamawiający może 

rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, z winy Wykonawcy w przypadku, gdy 

Wykonawca niezależnie do przyczyn nie zrealizuje przedmiotu umowy w terminie do 30 dni 

kalendarzowych względem terminu określonego w §2 ust. 1.”. 

Odpowiedź: 

Nie.  We wzorze umowy – zał. nr 5b nie ma §9 ust. 2. 

 

Pytanie nr 28 dotyczy zał. 5b – wzór umowy  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §10 poprzez dodanie zastrzeżenia o 

treści: “W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu 

wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu 

poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie zmieni w/w zapisu. 

 

Pytanie nr 29 dotyczy zał. 5b – wzór umowy  

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje 

przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) 

akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także 

wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w 

szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i 

odnowienia gwarancji? 

Odpowiedź: 



 8

Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków 

naturalnego zużycia. 

Pytanie nr 30 dotyczy zał. 5b – wzór umowy  

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §8 ust. 2 na: “Zamawiający może rozwiązać umowę 

ze skutkiem natychmiastowym, z winy Wykonawcy w przypadku, gdy Wykonawca z przyczyn 

od niego zależnych nie zrealizuje przedmiotu umowy w terminie do 14 dni kalendarzowych 

względem terminu określonego w §2 ust. 1.”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie zmieni w/w zapisu. 

 

Pytanie nr 31 dotyczy zał. 5b – wzór umowy  

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §9 ust. 1h) poprzez dopisanie zastrzeżenia o treści: 

“wówczas cena netto pozostaje bez zmian, zmianie ulega cena brutto proporcjonalnie do 

wprowadzonych zmian stawki podatku VAT.”. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie zmieni w/w zapisu. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający, informuje iż przesuwa termin składania i otwarcia ofert 

na dzień 12.02.2015r. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  

W załączeniu: 

- ogłoszenie o zmianie.  

 

 

 

 

                                                                                   PREZES ZARZĄDU          WICEPREZES ZARZĄDU                   

                                                                                     Mariola Szulc   Krzysztof Leki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


